EMENDA Nº 01/2018

ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 129/2018
Data: 07 de dezembro de 2018
Cria o Art. 2º no Projeto de Lei nº 129/2018.
As Bancadas do PTB, PR, PSB e PMB, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 129/2018:

Art. 1º Cria o art. 2º do Projeto de Lei nº 129/2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”
Art. 2º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 07 de dezembro de 2018.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 129/2018, visa sanar um erro de técnica legislativa, possibilitando que a lei possa ter eficácia a partir de sua promulgação.

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberar favoravelmente a presente propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 07 de dezembro de 2018.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB